[bookmark: _GoBack]ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству
и по вопросам безопасности населения

24 октября 2018 года 		 					      г. Нижневартовск

Председательствовал:	Дольников Л.А., председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты комитета:
	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

Отсутствовали: Жигалов С.Н., Золов В.С., Воробьев А.А., Лисин А.В.

Присутствовали:
Крепких В.В.	депутат Думы города Нижневартовска.
Хузин Р.И.	депутат Думы города Нижневартовска.
Чабанец Л.П.	депутат Думы города Нижневартовска.

Приглашенные:
Кощенко Д.А.	заместитель главы города по экономике и финансам;
Ситников В.П. 	заместитель главы города по строительству;
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
Ракитский А.А.	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города;
Крутовцов А.А.	начальник юридического управления администрации города;
Бугаев И.П.	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску, старший лейтенант полиции;
Чипуренко Е.В.	помощник прокурора города Нижневартовска.
1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комитетов:
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	4.
	О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	5.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	6.
	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	7.
	О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) выполнены работы по устройству подходов к пешеходному переходу по улице Нефтяников со стороны парковочного комплекса, а также тротуара в районе дома 1 по улице Нефтяников.
Администрации города Нижневартовска необходимо выполнить работы по ограждению тротуара от проезжей части.

РЕШИЛИ: Снять с контроля комитета протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

2) продолжаются работы по благоустройству территории второго микрорайона;

Выступили: Лицук А.А., Коротаев М.А., Сочилин В.В., Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением протокольного поручения до ноября 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

3) в связи с обращением родителей учащихся МБОУ «Средняя школа №2» необходимо рассмотреть возможность переноса пешеходного перехода ближе к образовательной организации (между домами 12,14 по улице Омской).
Коротаев М.А. сообщил, что осуществить перенос перехода возможно, необходимо обсудить вопрос на комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.
Информация принята к сведению.

4) неудовлетворительное состояние проезда в районе дома №10б по улице 60 лет Октября;
Коротаев М.А. сообщил, что после завершения строительных работ возможно произвести ремонт проезда.
Информация принята к сведению.

5) неудовлетворительное состояние проездов в районе домов, расположенных в Прибрежной зоне -3 (ул. Мусы Джалиля 2,2а,2в,2ж);
Коротаев М.А. сообщил, что до момента сноса домов состояние проездов взят на контроль.
Информация принята к сведению.

6) не привлекаются к ответственности владельцы автотранспорта, припаркованного в зоне действия запрещающего знака, установленного в районе дома № 5 по улице Чапаева;
Бугаев И.П. пояснил, что в данном случае для эвакуации автотранспорта необходимо к знаку 3.27 установить информационную табличку «работает эвакуация» в иных случаях эвакуация не предусмотрена. Информация будет доведена до руководства ОГИБДД.
Коротаев М.А. сообщил, что на момент выезда рабочей группы табличка была сорвана, в настоящий момент - восстановлена.
Землянкин С.Ф. обратил внимание представителей ОГИБДД на движение по городу иногороднего большегрузного транспорта.

7) необходимо проработать вопрос с регулированием движения в местах проведения работ по подготовке к внедрению автоматизированной системы управления дорожным движением (АСУДД) на улично-дорожной сети города;
Коротаев М.А. сообщил, что администрация города Нижневартовска обратилась в ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску с просьбой оказать содействие в регулировании дорожного движения в местах проведения работ по внедрению АСУДД, содействие не оказано. ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску выписано предписание муниципальному бюджетному учреждению «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Выступили: Бугаев И.П., Крутей С.В., Землянкин С.Ф., Коротаев М.А.,  Сатинов А.В., Дольников Л.А., Великий Д.С., Крутей С.В., Книжников Н.Н., Сочилин В.В., Крепких В.В., Суханова С.П., Давыдов Д.С.
В результате обсуждения вопроса депутаты предложили администрации города организовать совещание с участием ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску, администрации города Нижневартовска и депутатов Думы города Нижневартовска по вопросу взаимодействия.

8) в связи с обращением жителей домов №37,39,41 по улице Нефтяников необходимо проработать вопрос организации второго выезда из микрорайона, перекрытого строящимся объектом;
Ситников В.П. пояснил, что второй выезд из микрорайона открыт, с собственником строящегося объекта достигнута договоренность, что в случае необходимости будет обеспечен проезд/выезд для пожарных автомобилей.
Информация принята к сведению.

9) необходимо проработать вопрос обеспечения безопасности жителей в связи с нахождением в микрорайонах объектов незавершенного строительства:
- в створе улиц Ханты-Мансийская и Интернациональная (заваливается бетонное ограждение);
- улица Интернациональная дом 17 (ограждение ограничивает видимость для пешеходов и водителей);
- между домами 21 и 23 по улице Ленина;

Ситников В.П. пояснил, что в администрации города Нижневартовска работает комиссия по объектам незавершенного строительства, ведется постоянная работа с собственниками объектов.
По вышеназванным объектам сообщил:
- по вопросу ограждения в створе улиц Ханты-Мансийская и Интернациональная администрация города Нижневартовска до следующего заседания комитета предоставит информацию;
- по улице Интернациональная 17 собственник объекта обязуется до 26 октября убрать ограждение;
- по объекту, расположенному по улице Ленина администрация города Нижневартовска до следующего заседания комитета предоставит информацию.
Информация принята к сведению.

10) выполнены работы по устройству пешеходного перехода и тротуара к памятнику Покорителям Самотлора;

Выступили: Землянкин С.Ф., Хузин Р.И., Коротаев М.А.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

11) при проведении работ по улице Ленина повреждены газоны.
Коротаев М.А. сообщил, что заказчиком работ является «Дворец искусств», ведутся работы по прокладке кабеля для звукового сопровождения мероприятий. Департамент жилищно-коммунального хозяйства будет участвовать в приемке выполненных работ.

Выступили: Давыдов Д.С., Землянкин С.Ф., Коротаев М.А.

В результате обсуждения депутаты предложили продлить контроль до весеннего периода 2019 года.
Информация принята к сведению.

Дольников Л.А. сообщил, что в комитет поступили обращения от депутатов Думы города Нижневартовска:
- внутриквартальный проезд по улице Чапаева 34,36: скапливается вода после дождя, снега, возможная причина: некачественно уложено основание покрытия дороги внутриквартального проезда (обращение прилагается);
Выступили: Землянкин С.Ф., Дольников Л.А.
В результате обсуждения поступило предложение рассмотреть вопрос в рабочем порядке.

- участок въезда на территорию детского сада №17 «Ладушки» 2 корпус по улице Чапаева, 85 «А»: скопление воды после атмосферных осадков – лужа (обращение прилагается);
Выступили: Джек В.П., Землянкин С.Ф.
В результате обсуждения поступило предложение до наступления зимнего периода рассмотреть вопрос в рабочем порядке.

- неудовлетворительное состояние придомовой территории домов №35,37 по ул. Ханты-Мансийская (обращение прилагается).
Выступили: Землянкин С.Ф., Дольников Л.А.
В результате обсуждения поступило предложение рассмотреть вопрос в рабочем порядке.

3.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
1) Проработать вопрос строительства улицы Московкина.

Выступили: Ситников В.П., Давыдов Д.С., Кощенко Д.А., Хузин Р.И.

РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением поручения до декабря 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

2) Проработать вопрос установки знаков, запрещающих стоянку транспортных средств на проезжей части.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

3) Проработать вопрос обустройства тротуаров вокруг МБОУ «Средняя школа №8».

РЕШИЛИ: Продлить контроль за исполнением поручения до декабря 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

4) Администрации города Нижневартовска до заседания комитета в октябре 2018 года предоставить информацию о необходимых объемах финансирования работ по ремонту ограждений образовательных организаций города.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

Рекомендовать администрации города Нижневартовска рассмотреть приоритетность проведения ремонтных работ ограждений в образовательных организациях и предоставить депутатам информацию.

4.СЛУШАЛИ: О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

Выступили: Крутей С.В., Ракитский А.А., Ситников В.П.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
 «За» - единогласно               	решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе обратиться в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно	решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Землянкин Сергей Федорович, заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в решения Думы города Нижневартовска от 25.10.2016 №41 «О Почетной грамоте Думы города Нижневартовска» и от 25.10.2016 №40 «О Благодарственном письме Думы города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно	решение принято

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников

1